

Protokół Nr XIV/15

XIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 30 grudnia 2015 r.

Obrady XIV zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lichnowy“.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2016 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 2016 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028.
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028.
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2016 r.
21. Wolne wnioski.
22. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach "za") protokół z XIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Brak

Ad. 7 Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż został ogłoszony przetarg na działkę o pow. 2 ha w Szymankowie. Były dwie zainteresowane firmy, jednak żadna z nich nie wpłaciła wadium. Działka ta wyceniona jest na 500 000 zł. Po nowym roku przetarg na tę działkę zostanie ogłoszony ponownie. Być może zostanie trochę obniżona cena.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, iż został już podpisany akt notarialny sprzedaży działki w Lichnówkach (przetarg odbył się we wrześniu 2015 r.). Została również podpisana umowa z Energa na postawienie czterech słupów z lampami na ul. Bocznej w Szymankowie oraz dwóch lamp między Dąbrową a Lisewem Malborskim. Lampy mają zostać zamontowane w pierwszym kwartale 2016 roku. Poinformowała również, iż dostała telefon od Pana Kończyńskiego z Dziennika Bałtyckiego na temat braku zadaszenia peronu w Szymankowie. PKP miało je wykonać, podczas rozmowy Pan Kończyński stwierdził, iż PKP stwierdziło, że tego zadaszenia nie wykona. W Szymankowie wynikł także problem z ekranami. Mieszkańcom ul. Bocznej przeszkadza to, że są one zielone. Według PKP zgodnie z przepisami muszą tam być zielone, nie mogą postawić przezroczystych. Mieszkańcy chcieli także, aby w ekranie zrobić przejście bezpośrednio na peron, aby nie musieli przechodzić na około, PKP również nie może tego wykonać. Mieszkańcy mają pretensje do gminy, która zrobiła w tej sprawie co mogła. Było kilka spotkań, także z udziałem radnych i sołtysa wsi Szymankowo. Jest to teren PKP i inwestycja PKP.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że PKP robi to z pieniędzy publicznych i wygląda to tak, jakby robili mieszkańcom na złość. Od strony północnej stawiają ekrany przezroczyste, a od południowej zielone.

Pan Zbigniew Puzio, Sołtys wsi Starynia poinformował, że PKP robi zgodnie z projektem, nie mogą inaczej.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, iż Pan Pilas stwierdził, iż zielone ekrany są bardziej dźwiękochłonne.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż od 2016 roku na terenie gminy Lichnowy będzie nowy przewoźnik jeżeli chodzi o dowozy uczniów do szkół. Na początku może być kilka sytuacji, że kierowca gdzieś się nie zatrzyma, bo musi poznać gminę, ale z czasem się to ureguje.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, iż dotychczas odbyły się dwie kontrole segregacji odpadów w Lisewie Malborskim. Po nowym roku ma odbyć się jeszcze trzecia. Po tych kontrolach do mieszkańców, którzy nie segregują śmieci zostaną wystosowane pisma.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż można zdemontować lampę na byłym placu zabaw przy kościele w Lisewie Malborskim, ponieważ nikomu już ona tam nie służy. Później będzie można zamontować ją gdzieś, gdzie faktycznie będzie potrzebna.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż na ul. Kolejowej powstaje nowe osiedle i właściciele proszą o postawienie lampy na łuku w Lisewie Malborskim, ponieważ jest tam ciemno.

Pani Stefania Kaczor, Sołtys wsi Boręty powiedziała, że trzeba zebrać ziemię z pobocza z drogi między Dąbrową a Borętami, ponieważ rozsadza ona drogę.

Pani Katarzyna Malicka, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż na drodze między Dąbrową a Borętami należałoby podciąć gałęzie, ponieważ wychodzą one na drogę i ciężko jest wyminąć się z drugim samochodem, żeby nie zahaczyć o nie.

Pan Zbigniew Puzio, Sołtys wsi Starynia poinformował, iż należałoby zrobić przegląd hydrantów p.poż. umiejscowionych na terenie Gminy Lichnowy, ponieważ niektóre nie działają. Powiedział również, że można byłoby zakupić plastikowe pojemniki o pojemności około 10 tys. litrów, które zastępowałyby stawki p.poż.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż w końcu maja 2015 Energa robiła w Lichnowach inwestycje, podczas której pozrywała mieszkańcom plomby i do dziś ich nie założyła.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż na ul. Kolejowej w Lisewie Malborskim Zarząd Dróg Powiatowych z Malborka obcinał gałęzie i ich nie uprzątnął. Zapytał, czy w 2016 roku będą organizowane prace społecznie użyteczne?

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, iż prawdopodobnie tak. Tylko jak co roku będą organizowane dopiero od lutego.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poprosił o zaproszenie na kolejną sesję Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku oraz Starosty Malborskiego.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej – Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 22.12.2015 r.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 7 głosach „za” i 5 „przeciw”) uchwałę Nr XIV/81/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lichnowy“.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 10 głosach „za” i 2 „przeciw”) uchwałę Nr XIV/82/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lichnowy“. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/83/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/84/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/85/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2016r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/86/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/87/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lichnowy na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/88/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/89/2015 z dnia 30.12.2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016- 2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przed podjęciem uchwały Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał treść uchwały nr 227/g237/F/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lichnowy na lata 2016-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/90/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przed podjęciem uchwały Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał treść uchwały nr 228/g237/F/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lichnowy na 2016 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu.. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XIV/97/2015 z dnia 30.12.2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lichnowy na 2016 r.. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 21 Wolne wnioski.

Pan Edmund Cichowicz, Sołtys wsi Lichnówki poprosił o dostarczanie mu materiałów, które radni otrzymują na komisję.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy poinformowała, że kiedyś materiały były wysyłane sołtysom. Jeżeli jest taka potrzeba to zostanie to wznowione.

Ad. 22 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30 grudnia 2015 r.

Protokolowała:

Iwona Grobelska

Przewodniczący

Rady Gminy:

Zbigniew Rybicki